SỞ NÔNG NGHIỆP
VÀ PTNT TỈNH YÊN BÁI

CHI CỤC KIỂM LÂM

 Số:         /LTr-CCKL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày       tháng 02 năm 2023

LỊCH PHÂN TRỰC
Công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng

vụ khô hanh 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Yên Bái
tại Văn phòng Chi cục Kiểm lâm

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT- BNN& PTNT ngày 27/12/2019 của Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Quy định về Phòng cháy, chữa
cháy rừng;

Căn cứ Quyết định 2540/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh Yên Bái về việc thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phát triển lâm
nghiệp bền vững tỉnh Yên Bái giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 01/12/2022 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh Yên Bái về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa
cháy rừng trong mùa khô hanh; Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 27/04/2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08/8/2017
của Chính phủ và Chương trình hành động số 107-CTr/TU ngày 26/03/2018 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của
Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công
tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng;

Thực hiện Lịch phân trực số 181/LT-BCĐ ngày 18/01/2023 của Ban chỉ
đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh giai đoạn 2021-2025 về
lịch phân trực công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng vụ khô
hanh 2022-2023 tỉnh Yên Bái;

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Yên Bái phân công Lịch trực công tác bảo vệ rừng
và phòng cháy, chữa cháy rừng vụ khô hanh 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Yên
Bái của Văn phòng Chi cục Kiểm lâm như sau:

I. LỰC LƯỢNG TRỰC:

1. Lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm;

2. Phòng Quản lý và Phát triển rừng;

3. Phòng Thanh Tra - Pháp chế;

4. Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng;
II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TRỰC

1. Nội dung:

a) Trực Lãnh đạo:

- Chỉ đạo, nắm bắt và xử lý các thông tin trong công tác bảo vệ rừng và
phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn toàn tỉnh.

- Báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý các tình huống phức tạp, phát sinh
vượt quá thẩm quyền cho phép trong công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa
cháy rừng trên địa bàn tỉnh.

b) Trực chuyên môn:

- Nhiệm vụ trực bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng; Tiếp nhận các
thông tin báo cáo về công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng từ các địa
phương trên địa bàn gửi về. Có trách nhiệm báo cáo lãnh đạo trực trong thời điểm
đó để xin ý kiến, chỉ đạo.

- Khi dự báo các khu vực trong tỉnh từ cấp III trở lên, các Phòng nghiệp vụ
tổ chức phân công cho cán bộ thực hiện trực phòng cháy, chữa cháy rừng ở tại
Phòng làm việc của mình.

- Đối với Phòng Quản lý và Phát triển rừng ngoài việc trực chuyên môn
còn phân công cán bộ trực hàng ngày, kể cả thứ bẩy, chủ nhật và các ngày lễ, tết
để cập nhật các thông tin cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn toàn tỉnh, thông báo
cho lãnh đạo Chi cục và các phòng nghiệp vụ được biết, đồng thời phối hợp với
Ban biên tập Đài phát thanh truyền hình tỉnh xây dựng bản tin cảnh báo cháy
rừng trên địa bàn tỉnh.

- Đối với Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố: Khi có thông tin các điểm
cháy rừng, phá rừng, xâm lấn đất rừng, khai thác, vận chuyển lâm sản trái phép
thì lãnh đạo các đơn vị tiến hành kiểm tra xác minh thông tin và có biện pháp
chỉ đạo xử lý một cách kịp thời và báo cáo ngay cho Lãnh đạo Chi cục trực ban
được biết.

2. Thời gian trực: Tại Mục 1, Mục 2 - Điều 5 Quy chế trực phòng cháy
chữa cháy rừng số: 57 /CCKL ngày 11/3/2014 của Chi cục kiểm lâm.

III. LỊCH PHÂN TRỰC CỤ THỂ

1. Trực lãnh đạo Chi cục kiểm lâm:

+ Đồng chí Kiều Tư Giang - Chi cục trưởng.

+ Đồng chí Vũ Tá Luân    - Phó chi cục trưởng.

2. Trực chuyên môn:

- Phòng Quản lý và Phát triển rừng;

- Phòng Thanh Tra - Pháp Chế;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng.

3. Điện thoại nhận thông tin báo cáo:

- Phòng Quản lý và Phát triển rừng.

           Điện thoại: 0216.3853.935; 0216.3857.111

- Đội Kiểm lâm cơ động và phòng cháy, chữa cháy rừng.

Điện thoại: 0915.115.114; 0944.868.289

- Phòng Thanh tra - Pháp chế.

Điện thoại: 0216.3853.953; 0261.3893.983

+ Địa chỉ mail: chicuckiemlamyb@gmail.com.

(Có chi tiết phụ lục Lịch trực kèm theo)

Trên đây là lịch phân trực công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy
rừng vụ khô hanh 2022-2023 của Văn phòng Chi cục Kiểm lâm Yên Bái. Yêu
cầu các phòng nghiệp vụ của Chi cục Kiểm lâm, Đội kiểm lâm cơ động và
phòng cháy, chữa cháy rừng, Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố nghiêm túc
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                         CHI CỤC TRƯỞNG
- BCĐ CTPTLN bền vững tỉnh (B/c);
- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/c);
- Lãnh đạo chi cục (chỉ đạo);
- Hạt kiểm lâm các huyện, thành phố (T/h);
- Phòng nghiệp vụ Chi cục (T/h);
- Lưu VT.

                               Kiều Tư Giang

mailto:chicuckiemlamyb@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T09:19:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Kiều Tư Giang<kieutugiang@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:01:33+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Chi cục Kiểm lâm<chicuckiemlam.snn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:01:42+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Chi cục Kiểm lâm<chicuckiemlam.snn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:02:12+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Chi cục Kiểm lâm<chicuckiemlam.snn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!